
糸井小学校 学校だより 【校是】 

創造 錬磨 調和 

 
とこのお 令和７年度 第１号 

(令和７年４月１日 発行) 

★令和７年度が始まりました 

 桜の花の便りが聞かれる頃になり、木々の青葉が鮮やかな季節を迎え

ました。保護者の皆様、地域の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。平素より本校の教育推進に格別のご理解とご協力・ご支援を頂い

ておりますこと、心より厚くお礼申し上げます。 

 さて、この度の異動によりまして、５名の教職員が本校を離任し、 

新しく５名の教職員が着任しました。令和７年度、新しい体制で糸井小学校の教育活動を

推進して参ります。学校・家庭・地域の宝であるお子様の健やかな成長を願い、教職員一

丸となって教育活動に邁進して参ります。皆様におかれましては、次代を担う子どもたち

の育成に引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜職員の異動＞ 時節柄、書面でのお知らせとさせていただきます。ご了承ください。 

○離任教職員  ありがとうございました ○着任教職員  よろしくお願いします 

[教 職 員] 水 嶋 祥 吾 （東河小へ） 

[教 職 員] 藤 原   諒 （中川小へ） 

[教 職 員] 松 尾   一 （生野小へ） 

[教 職 員] 木 村 るり子 （梁瀬小へ） 

[事務職員] 中 川 まり子 （生野中へ） 

[教 職 員] 吉 本   潤 （東河小より） 

[教 職 員] 清 水 愛 花 （中川小より） 

[教 職 員] 藤 野 裕 隆 （梁瀬小より） 

[教 職 員] 清 原 由香里 （枚田小より） 

[子どもサポーター] 小 谷 敦 子 

 

★学校よりお知らせ 

 昨年度は、学校運営にご理解ご支援いただき、ありがとうございました。 

 地域の中での学びを進める中で、実習や見学など、地域の皆様には大変お世話になり、

ありがとうございました。令和７年度も引き続き地域の中で学びを進め、地域と共に子ど

もたちを育んで参りたいと思いますので、ご理解ご支援いただければ幸甚です。 

 さて、令和７年度も学校だより「とこのお」を定期的に発行します。地域の皆様には、

区長様を通じて配布いたしますので、ご覧いただければと思います。また、学校のホーム

ページもリニューアルをし、学校の平時の様子も積極的に掲載していきたいと思います。 

 以下アドレスにアクセスしていただき、ご確認いただければと思います。 

 今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

【学校ホームページ】 http://asago-city.ed.jp/itoi-es/index.html 

個人情報保護の観点から、掲載を控えています 


